
 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO (VI) 
36054 - MONTEBELLO  VIC.NO - Via G. Gentile, 7 

 Tel. 0444/649086 - Fax 0444/649016 - e-mail: viic856003@istruzione.it 
Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale  80016310247 

 

 
 
 
 
Circolare n. 198      Montebello Vic.no, 9 dicembre 2021 
 

➢ Ai Genitori degli alunni della Scuola 
Primaria e Secondaria di 1° grado di 
Montebello; 

➢ Ai Genitori degli alunni della scuola 
dell’Infanzia e primaria di Zermeghedo 

➢ A tutto il personale scolastico dei plessi 
interessati 

➢ Alla Dsga 
 
 
Oggetto: Revoca ordinanza sindacale 
 
 

Si fa seguito alla circolare n. 193 del 07/12/2021 per comunicare che i Sindaci di Montebello e 
Zermeghedo hanno revocato le proprie precedenti ordinanze, emesse a seguito dell’incendio 
verificatosi in via Lungo Chiampo, 113 a Montebello Vicentino. 

 
 
 
 
 
Cordiali saluti. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Avv. Gigliola Tadiello 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                      ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 

In allegato: 
- Ordinanza n. 73 del 07/12/2021 Comune di Montebello Vicentino 
- Ordinanza n. 14 del 09/12/2021 Comune di Zermeghedo 

 

mailto:viic856003@istruzione.it


Comune di Montebello Vicentino
Provincia di Vicenza

ORDINANZA N. 73 DEL 07/12/2021
Settore proponente: Area Edilizia Privata 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 70 E 71 DEL 07/12/2021 E RACCOMANDAZIONI 

   Il Sindaco 

 

IL SINDACO
PREMESSO che con propria ordinanza n. 70 del 07/12/2021, a seguito di incendio presso 

la ditta Futura Srl con sede a Montebello Vicentino in Via Lungochiampo n. 113, per precauzione 
erano stati imposti una serie di divieti, tra cui quello di apertura finestre e porte delle abitazioni e di  
non utilizzo di prodotti provenienti da coltivazione di orti privati;

VISTO la comunicazione dell'AULSS8 pervenuta oggi 07/12/2021, ns. prot. n. 14257 dove 
si  comunica  che  “  ….  considerati  i  risultati  favorevoli  delle  analisi  sulla  qualità  dell'aria  nelle  
immediate vicinanze del luogo dell'incendio e di Piazza del Municipio a Montebello si propone la  
revoca dei provvedimenti sin qui' adottati”;

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia ai sensi dell'art. 50 comma 4 e 5 del D. 
Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA
la  REVOCA  DELL'ORDINANZA n.  70  del  07/12/2021,  ”DIVIETO  DI  APERTURA 
FINESTRE  E  PORTE  ABITAZIONI  E  NON  UTILIZZO  PRODOTTI  DA  ORTI  PER  
POLVERI  DA  INCENDIO  IN  AZIENDA  DI  TRATTAMENTO  RIFIUTI  IN  VIA  LUNGO  
CHIAMPO IN MONTEBELLO” 

la diffusione della presente ordinanza con i mezzi a disposizione.

di revocare altresi l'ordinanza n. 71 e di sostituirla con la presente.

RACCOMANDA ALTRESI'

• di lavare poggioli, davanzali e aree circostanti le abitazioni, e l'eventuale biancheria  
stesa all'esterno;

• di lavare accuratamente frutta e verdura prima del loro consumo per i prossimi 7  
giorni.

MANDA

La presente ordinanza viene immediatamente trasmessa, tramite PEC:

ü al Prefetto della Provincia di Vicenza

ü all’ARPAV di Vicenza

ü all'AULL8 Berica di Vicenza

ü ai Carabinieri della Stazione di Montebello Vicentino

ü al Corpo intercomunale polizia locale Vicenza ovest
Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente.



Comune di Montebello Vicentino
Provincia di Vicenza

 

   Il Sindaco
   MAGNABOSCO DINO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente.



COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

ORDINANZA N. 4 ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 14 DEL 09-12-2021

Oggetto:REVOCA ORDINANZA N.13 DEL 07.12.2021

IL SINDACO

PREMESSO che con propria ordinanza n. 13 del 07.12.2021, a seguito di incendio
presso la ditta Futura Srl con sede a Montebello Vicentino in Via Lungochiampo n.113, per
precauzione erano stati imposti una serie di divieti, tra cui quello di apertura finestre e porte delle
abitazioni e di non utilizzo di prodotti provenienti da coltivazioni di orti privati;

VISTA la revoca dell’ordinanza emessa dal Sindaco del Comune di Montebello
Vicentino sulla base di una comunicazione dell’ULSS8 che rileva i risultati favorevoli delle
analisi sulla qualità dell’aria nelle immediate vicinanze del luogo dell’incendio e che propone la
revoca dei provvedimenti adottati a tal proposito;

Riconosciuta la propria competenza in materia a sensi dell’art. 50, comma 4 e 5 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

per motivi esposti in premessa e che si intendono qui espressamente richiamati:

la REVOCA DELL’ORDINANZA n. 13 del 07.12.2021 “DIVIETO DI APERTURA
FINESTRE E PORTE ABITAZIONI E NON UTILIZZO PRODOTTI DA ORTI PER
POLVERI DA INCENDIO IN AZIENDA DI TRATTAMENTO RIFIUTI IN VIA
LUNGOCHIAMPO IN MONTEBELLO”

la diffusione della presente ordinanza con i mezzi a disposizione.

MANDA

al Prefetto della Provincia di Vicenza-

all’ARPAV di Vicenza-

all’ULSS 8 Berica di Vicenza-

ai Carabinieri della Stazione di Montebello Vicentino-

al Corpo Intercomunale di Polizia Locale Vicenza Ovest-

all’Istituto Comprensivo Statale di Montebello Vicentino-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 14 del 09-12-2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Z
e
r
m
e
g
h
e
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
7
1
4
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
1
 
T
i
p
o
l
o
g
i
a
 
p
a
r
t
e
n
z
a



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
 ALBIERO LUCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 14 del 09-12-2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Z
e
r
m
e
g
h
e
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
7
1
4
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
1
 
T
i
p
o
l
o
g
i
a
 
p
a
r
t
e
n
z
a


